
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT

“FSE P.O. PUGLIA 2007‐2013”. ASSE I ‐ “ADATTA‐
BILITA’”. Avviso Pubblico n. BT/01/2014 “Forma‐
zione e servizi alle imprese”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:
La legge regionale n° 15 del 07.08.2002 “Riforma

della Formazione Professionale” ha individuato le
Amministrazioni Provinciali quali soggetti delegati
alla realizzazione delle attività di formazione profes‐
sionale;

La legge regionale n° 32 del 02.11.2006 ha stabi‐
lito che, a partire dalle attività previste dalla pro‐
grammazione 2007/2013, l’affidamento a soggetti
pubblici e privati dello svolgimento di attività di for‐
mazione e orientamento professionale, con esclu‐
sione di quelle di competenza esclusiva della
Regione Puglia, venisse determinato dalle Province
attraverso periodici avvisi pubblici;

La Regione Puglia con Deliberazione della Giunta
n° 1575 del 04.09.2008 avente ad oggetto “POR
Puglia FSE 2007‐2013‐ Atto di programmazione per
l’attuazione degli interventi di competenza regio‐
nale e per il conferimento di funzioni alle Province”,
in attuazione delle disposizioni normative di cui
sopra, ha individuato le Amministrazioni Provinciali
quali soggetti delegati alla realizzazione di attività
di formazione professionale finanziate dal F.S.E; 

Vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad
oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema
di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (Od.). Inserimento
O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;

Visto il Regolamento Regionale n° 5 del
06.04.2009, avente ad oggetto “Modello per gli
Organismi Intermedi/Province Sistema di Gestione
e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE
2007/2013”;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n°
56 del 26.01.2010 avente ad oggetto: “D.G.R. n.
1575/2008 e n. 1994/2008: modificazioni a seguito

dell’istituzione con legge 11.06.2004 n° 148 della
Provincia di Barletta‐Andria‐Trani” con la quale ven‐
gono assegnate parte delle risorse finanziarie del
POR Puglia FSE 2007/2013 alla Provincia Barletta‐
Andria‐Trani che viene individuata quale Organismo
Intermedio ai sensi dell’art. 2 par. 6 e art. 59 par. 2
del Reg. (CE) n. 1083/2006, oltre che inserita tra i
membri del Comitato di Sorveglianza, già istituito
con DGR n. 2303/07;

Viste le deliberazioni di Giunta Provinciale n. 64
del 19/07/2013 e n. 82 del 24/09/2013 di approva‐
zione del Piano di attuazione 2013;

Vista la nota prot. n. 57185‐13 del 08/10/2013
con la quale si è provveduto a ritrasmettere alla
Regione Puglia il Piano di attuazione revisionato a
seguito di alcune discrasie evidenziate dalla stessa; 

Vista la D.D. del Servizio Formazione Professio‐
nale della Regione Puglia n. 116 del 16.10.2013 con
la quale l’Autorità di Gestione ha preso atto del
Piano di Attuazione della Formazione Professionale
della Provincia di Barletta Andria Trani, Annualità
2013;

Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n. 129
del 22/11/2013 di riapprovazione del Piano di
Attuazione della Formazione Professionale anno
2013;

Preso atto che l’Asse I ‐ Adattabilità del POR
Puglia FSE 2007/2013 persegue, tra gli altri, i
seguenti obiettivi:
‐ Obiettivo specifico: Sviluppare politiche e servizi

per l’anticipazione e gestione dei cambiamenti,
promuovere la competitività e l’imprenditorialità;

‐ Obiettivo operativo: Accompagnare i processi di
innovazione e adattabilità dell’organizzazione del
lavoro e dei sistemi produttivi per accrescere la
competitività del sistema economico in un’ottica
di coesione sociale e qualità dello sviluppo;

Vista la nota prot. 43394‐14 del. 21/07/2014 ad
oggetto “ Po Puglia FSE 2007/2013 richiesta di auto‐
rizzazione svincolo e/o riutilizzo risorse Annualità
2010‐2011‐2012”, con la quale la scrivente Ammi‐
nistrazione ha chiesto all’Autorità di Gestione:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431378



31379Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014

‐ autorizzazione al riutilizzo dell’Avanzo di gestione relativo alle annualità 2010‐2011‐2012‐2013 afferente
all’Asse I Adattabilità, pari ad € 240983,72, attraverso la pubblicazione di un nuovo Avviso Pubblico, come
da prospetto:

‐ deroga al rispetto delle percentuali d’impegno per categoria di spesa di cui Ala nota prot. A00_137‐
23/04/2010‐0011318.

Vista la successiva nota prot A0O_AdGFSE 01/08/2014 ‐ 0016514, con la quale la Regione Puglia ha auto‐
rizzato la scrivente Amministrazione a procedere all’emissione dell’Avviso Pubblico relativo all’Asse I, utiliz‐
zando € 240.000,00 e contestualmente a poter derogare al rispetto delle percentuali d’impegno per categoria
di spesa;

Preso atto che nella sopracitata nota l’A.d.G. ha rilevato un disallineamento tra gli importi indicati da questa
Amministrazione e quelli effettivamente disponibili;

Ritenuto pertanto di dover rideterminare l’importo relativo agli avanzi di gestione per le annualità 2010‐
2011‐2012‐2013 così come segue:

Riconosciuta l’opportunità, nell’ambito delle competenze e delle risorse affidate alla Provincia di Barletta
Andria Trani quale Organismo Intermedio del Por Puglia FSE 2007/2013, di promuovere e finanziare nel proprio
territorio, attraverso l’utilizzo di economie di gestione rivenienti dalle annualità pregresse ‐ sull’Asse I ‐ Adat‐
tabilità, interventi indirizzati alla formazione e accompagnamento da parte di strutture consulenziali e con‐
sulenti/esperti nello sviluppo aziendale;



Preso atto che a tal fine è stato predisposto l’Av‐
viso Pubblico BT/01/2014 che, allegato al presente
provvedimento ne costituisce parte integrante e
sostanziale (ALL A), nel quale si prevedono inter‐
venti relativi all’Asse I ‐ Adattabilità, con il quale si
perseguono gli obiettivi specifici ed operativi del PO
FSE 2007‐2013 sopra individuati;

Dato atto che con il suddetto Avviso si intendono
finanziare le seguenti tipologie di attività:
‐ Azione 1: Temporary management, per la forma‐

zione/assistenza/tutoraggio sulla innovazione di
processo e di prodotto;

‐ Azione 2: Formazione e servizi alle imprese (check
up aziendali, diagnosi organizzative e analisi di
mercato) finalizzate in particolare a migliorare il
loro posizionamento strategico e i fenomeni di
internazionalizzazione, al ricambio generazionale
e allo sviluppo di settori innovativi

Considerato che l’allegato Avviso intende finan‐
ziare progetti integrati che prevedono la realizza‐
zione di attività rientranti in tutte le tipologie di
interventi appena citati;

Dato atto che gli interventi di cui all’allegato
Avviso sono finanziati con le risorse del Programma
Operativo Regionale PUGLIA per il Fondo Sociale
Europeo 200712013 ‐ Asse I ‐ Adattabilità, destinate
alla Provincia di Barletta Andria Trani, secondo
quanto indicato deliberazione della Giunta Regio‐
nale n° 56 del 26.01.2010 avente ad oggetto:
“D.G.R. n. 1575/2008 e n. 1994/2008: modificazioni
a seguito dell’istituzione con legge 11.06.2004
n°148 della Provincia di Barletta‐Andria‐Trani”, con
la quale vengono assegnate parte delle risorse
finanziarie del POR Puglia FSE 2007/2013 alla Pro‐
vincia Barletta‐Andria‐Trani che viene individuata
quale Organismo Intermedio ai sensi dell’art. 2 par.
6 e art. 59 par. 2 del Reg. (CE) n. 1083/2006, oltre
che inserita tra i membri del Comitato di Sorve‐
glianza, già istituito con DGR n. 2303/07, per un
importo complessivo di € 234.368,72 di cui:
‐ Azione 1: € 120.000,00;
‐ Azione 2: € 114.368,72;

Ritenuto, altresì, di riservarsi con ulteriore atto di
approvare lo schema definitivo di Atto Unilaterale,
che terrà conto di eventuali ulteriori diverse dispo‐
sizioni dell’Autorità di Gestione;

Considerato che il presente provvedimento con‐
corre a perseguire gli obiettivi previsti nella Delibe‐
razione di Giunta Provinciale n. 86 del 27/09/2013
ad oggetto: “Approvazione Piano delle Performance
2013‐2015: Piano dettagliato degli obiettivi/Piano
Esecutivo di gestione su base triennale”, successi‐
vamente modificato con Deliberazione di Giunta
Provinciale n. 153 del 13/12/2013; 

Visto il D.lgs. 33/2013, recante il Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di Pubblicità, Tra‐
sparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.
107 D.LGS 267/2000;

Dato atto altresì che il responsabile del procedi‐
mento è il Dirigente del Settore Politiche del Lavoro,
Formazione Professionale e Pubblica Istruzione
Caterina Navach;

Ritenuta la propria competenza ai sensi e per gli
effetti dell’art. 107 del D.lgs.18/8/2000, n.267 e
s.m.i.; Vista la legge n. 241/90 e s.m.i. Per i motivi
in premessa, che qui si intendono richiamati quali
parte integrante e sostanziale del presente provve‐
dimento,

DETERMINA

1. di approvare l’Avviso pubblico n. BT/01/2014 per
la presentazione di progetti per attività finan‐
ziate con le risorse del Programma Operativo
Regionale PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo
2007/2013 ‐ Asse I ‐ Adattabilità, che, allegato
alla presente determinazione (Allegato A), ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di riservarsi di approvare con successivo provve‐
dimento dirigenziale lo schema di Atto Unilate‐
rale, teso a disciplinare i rapporti tra l’Ammini‐
strazione provinciale ed il soggetto destinatario
del finanziamento;

3. di frazionare la relativa spesa per la complessiva
somma di € 234.368,72, rinvenente dagli avanzi
di gestione delle risorse Annualità 2010‐2011‐
2012‐2013, come segue:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431380



31381Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014

‐ € 139.044,72 sui fondi del Bilancio Provinciale
2010 Titolo 1 Funzione 2 Servizio 3 Intervento
3, Capitolo 5041.3 (impegno 1712/2010);

‐ € 95.324,00 sui fondi del Bilancio Provinciale
2011 Titolo 1 Funzione 2 Servizio 3 Intervento
3, capitolo 1850 (impegno 131/2011);

4. di disporre la pubblicazione del presente prov‐
vedimento e del relativo allegato sub A) all’Albo
Pretorio on‐line, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, nonché sul sito della Provincia di
Barletta Andria Trani;

5. di attestare che non sussistono, né in capo
all’istruttore, né in capo al Dirigente cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6‐bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1,
comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.
35‐bis del D.Lgs. n. 165/2001;

6. di aver adempiuto alle prescrizioni contenute nel

piano triennale di “Prevenzione della corruzione
e dell’illegalità”, approvato con Delibera di Con‐
siglio Provinciale n. 7 del 2/7/2013;

7. di dare atto che si procederà all’espletamento
degli obblighi di pubblicazione alla Sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito web isti‐
tuzionale di questa Amministrazione ai sensi del
D.lgs. 33 del 14/03/2013 secondo le modalità ivi
previste;

8. di dare atto che il presente provvedimento è
compatibile (art. 183 e 191 del TUEL) con gli
obiettivi di finanza pubblica e con gli stanzia‐
menti di bilancio;

9. di dare atto che il presente atto è munito del
visto di regolarità contabile in quanto compor‐
tante impegno di spesa.

Il Dirigente
Caterina Navach



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431382



31383Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431384



31385Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431386



31387Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431388



31389Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431390



31391Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431392



31393Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431394



31395Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431396



31397Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431398



31399Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431400



31401Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431402



31403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431404



31405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431406



31407Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431408



31409Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431410



31411Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431412



31413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431414



31415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431416



31417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431418



31419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431420



31421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431422



31423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431424



31425Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431426



31427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431428



31429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431430



31431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐2014



ASL TA

Sorteggio componenti Commissione Esaminatrice
Concorso Pubblico Dirigente Medico disciplina di
Urologia. 

SI RENDE NOTO

che il primo lunedì successivo al trentesimo giorno
successivo alla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia,
nell’aula “Socrate”, sita presso la sede dell’Azienda,
in Viale Virgilio n. 31 ‐ Taranto, alle ore 9.00, avver‐
ranno le operazioni di sorteggio, previste dall’art. 6
del D.P.R. 10/12/97 n. 483, dei componenti effettivo
e supplente della Commissione Esaminatrice del
concorso pubblico per n.2 posti di Dirigente Medico
disciplina di Urologia pubblicato sul Bollettino Uffi‐
ciale della Regione Puglia n. 20 del 07/02/2013 e per
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Ita‐
liana ‐ 4ª serie speciale ‐ Concorsi ed esami n. 15 del
22/02/2013.

Il Direttore Dipartimento Risorse Umane, 
Economico Finanziario e AA.GG.

Dott. Pasquale Nicolì

_________________________

ASL TA

Avviso pubblico per l’assegnazione di tre borse di
studio (finanziate con il contributo liberale dell’AIL
di Taranto, dell’ECHEO nonché il finanziamento
dello studio ‘initio’ e di studi diversi di sperimen‐
tazione) nell’ambito del progetto “Data Manager
Onco‐ematologia”.

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 
ECONOMICO FINANZIARIO E AFFARI GENERALI

in esecuzione della determina n. 1753 del
25/08/2014 comunica che l’ articolo 1 dell’ AVVISO
pubblicato sul BURP n. 95 del 17/07/2014 è così
modificato:

Art. 1
In esecuzione della Determinazione Dirigenziale

n. 1282 del 23/06/2014 indice una selezione pub‐
blica, per soli titoli e curriculum, per l’assegnazione
di n. 4 (quattro) Borse di studio finanziate con il con‐
tributo liberale dell’ AIL di Taranto, dell’ ECHEO,
nonche’ il finanziamento dello studio ‘INITIO’ e di
studi diversi di sperimentazione nell’ambito del Pro‐
getto “Data Manager Onco‐Ematologia”.

Il presente avviso per estratto reca la mera modi‐
fica dell’art. 1 e non costituisce riapertura dei ter‐
mini dell’ avviso cui si riferisce.

Taranto, lì 25/08/2014

Dott. Donato Salfi
Dirigente Responsabile U.O.D. Formazione)

Dott. Pasquale Nicolì 
Direttore Dipartimento Risorse Umane,
Economico Finanziario e Affari Generali

_________________________

AZIENDA OSPEDALIERA POLICLINICO

Avviso pubblico per n. 1 incarico di Tecnico Audio‐
metrista.

In esecuzione della delibera n. 1011 dell’8 agosto
2014 è indetto Avviso Pubblico, per titoli e collo‐
quio, per il conferimento di n.1 incarico tempo‐
raneo in favore di un Tecnico Audiometrista, fina‐
lizzato a promuovere e sviluppare la conoscenza
medico chirurgica nell’ambito delle tecnologie del
contesto audiologico, ovvero l’attività medico chi‐
rurgica inerente l’impianto cochleare.

Ai sensi della Legge 10/04/1991, n.125, il posto
si intende riferito ad aspiranti dell’uno e dell’altro
sesso cui è garantita pari opportunità per l’accesso
al lavoro e al trattamento sul lavoro.

Art. 1:
Requisiti generali 

e specifici di ammissione
A) Cittadinanza Italiana, salve le equiparazioni sta‐

bilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno
dei paesi dell’Unione Europea.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 117 del 28‐08‐201431432


